
l Pedagogická
fa ku lta

iI

.|ihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
,;.

ii::::]:= | §\\\!::r.,:::= li:Ň
.],i::= iiiii;

:::::::::::
:!::::::::: lli:ij::i
.:l:::::]::j l i::.::::'

:::::::i ii:}.ii:::::]]:

]]]:íll§\\oš\§\\\l§_\\iiii i

lJméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

MgA E|ena Fa ková

Psychologie

] Arteterapie
]_*............. .......,.,.........,.

Ateliér arteterapie Akademický rok: 2020l2021

Betlehem

Osobní číslo: ',

ry*,
1

Název práce:

|-
]

Vedoucí práce: ] PaedDr. Evžen Perout
1*

'.''*"
. " :] 1-

,rři:ěšrrii;"i=ž=*_.,___) ],,i.:j i,i.NŇ ii éíl l LLli l:.

sbsa hcc"§ii ún*veň při§c*

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce j§ou:

p rováza né

Naplnění cílů práce:

Xtrntr cíle nejsou korektně formulovány

Xtrnn neodpovídá

Xtrntr nejsou podstatné

nXnn neprovazane

cíle práce naplněnV Xnnn nena plněny



,, ,, ,*'' 
' ,# *j..,,l,*;"Způsobzprat"|vání 

,,,

Zvolené metodologické řešení:

1:.]|,J

dostatečná Xtrn! nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

Xtrntr zdrojenejsouaktuální

XIDn práceneobsahujezahraničnízdroje

:.}}|{
relevantní Xtrtrn nerelevantní

|}]§l

odpovídá cílům práce X tr tr n neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

],:_:|i

Způsob prezentace problém u/tématu :
,i. .l š i{

zcelaadekvátní X tr tr tr neadekvátní

přiměřenýajasný Xtrt]tr
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

.L-:li\

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

práce s odbornou literaturou:

1. ? 3 i,,t

trXntr
1,-,,:,;.]: |1Pťáb,8 ýOj i

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

výborná tr X t] n nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahra niční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

citační norma:

zceladodržena X tr tr tr nedodržena



§tyl istická vyspělost :

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsa huje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práee:

od povídá

Práce obsahuje požadované náležitcsti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

o bsa h uje Xntrtr neobsa huje

,$azyk*ut úr*veň pr***

XDtrtr nevyhovující

XnnI neodpovídá požadovane úrovni

Xntrtr obsahuje velké množství
gramatických chyb

používá výborně X!trtr nepouzlva

F*rrylá§m§ *n*veň pn§c*

XtrnD neod povídá stanoveným požadavkům

vyhovující Xtrntr nevyhovující

§alší h**x*cenť

Kvalifikačnípráce je věnována jednomu z biblických témat zadávaných v ateliéru arteterapie l< výtvarnému

zpracování, téma je cenné vzhledem k jeho symbolickému a archetypálnímu potenciálu. V teoretické Části

je zmíněna specifika využitínarativního prvku vterapeutické práci, vedle arteterapie jsou zmíněnY idalŠÍ

psychoterapeutické přístupy a škoty, připomenuta je Remešova koncepce práce s biblickými PříběhY. Dále

jsou zmíněny dějové roviny a scény biblického příběhu, vnímané již jako odkazy na symbolický obsah.

Zpracována je symbolika jednotlivých postav a rolí, význam atributŮ, zvířata věcÍ, které se v Příběhu

objevují, vše s ohledem na případné využití při interpretační práci. V tomto kontextu autorka vhodně

upozorňuje na rozdílné možnostivnímánízadaného tématu klientem, upozorňuje na vliv kulturnítradice,

náboženskou čispirituálnízkušenost klientů, které je třeba při prácis biblickou tematikou zohlednit. Závěr

praktic|(é částije věnován jednotlivým podobám výtvarného zpracovánítématu Betléma ve vztahu k

dějinám umění, včetně zástupců moderního umění,



I

V

Teoretická část spíše naznačuje možnosti uchopení zvolené problematiky, možná do hloubky mohla být
zpracována vlastní arteterapeutická specifika práce s tématem, např. problematika vztahu mezi námětem
a konceptem v arteterapii?
V praktické části na základě stanovených výzkumných otázek autorka sleduje u jednotlivých účastníků
výzkumu podoby autentického vnitřního konceptu ve vztahu k zadanému tématu, Hodnotí formální
charakteristiky, zastoupenía podobu figurativního prvku, symbolické obsahy, které jsou vzhledem k
výzkumné otázce primárně spojeny s tématem rodiny. Okruhy odkazů na další možnou problematiku jsou
rovněž zmíněny, spíše však jednotlivě a možná by bylo vhodné formulovat strukturovanější zobecnění v
této věci a doplnit tak závěrečné shrnutízkušenosti s využitím zvoleného tématu v terapeutickém
kontextu?
Práci vnímám jako přínosnou a vybízející k dalšímu možnému propracovánía rozšíření naznačených úvah.

Navrhovaná klasifikace slovně:

dobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

v,ýborně

X
midobře

n
veI nevyhově!/a

!

Datum:

ANo

X
16.L.2o2o Pod pis vedoucí/ho práce:

NE

t]


